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 Name 
Vorname 

Vorname Funktion/Organisati
on 

BK 
IZA 
seit 

Kategorie E-Mail/ 
Korrespondenzadresse 

1 Battegay 
Manuel 

 

 
 

Prof. Dr. med. 
(Emeritus) 
Universität Basel 

2024 Präsidium 
Wissenschaft 

manuel.battegay@usb.ch  
 
 
Mobiltelefon: 079 503 31 93 
 
https://de.wikipedia.org/wiki/Manuel
_Battegay  
 

2 Atteslander  
Jan 

 

 
 

Leiter 
Aussenwirtschaft 
Mitglied 
Geschäftsleitung 
Economiesuisse 

2012 Wirtschaft jan.atteslander@economiesuisse.ch 
 
 
Mobiltelefon: 079 340 33 90 
https://www.economiesuisse.ch/de/p
erson/atteslander-jan  

3 Bieri 
Sabin 

 

 
 

Dr. phil nat. 
Direktorin Centre for 
Development and 
Environment (CDE) 
der Universität Bern 
und Stifungsrätin 
Swisscontact 

2024 Wissenschaft sabin.bieri@unibe.ch  
 
Büro: 031 684 37 51 
Mobiltelefon: 079 611 26 36 
https://www.cde.unibe.ch/about_us/
personen/dr_bieri_sabin/index_eng.
html 

4 Chevalley 
Isabelle 

 

 
 

Dr. Chimiste 
Ancienne conseillère 
nationale, vert 
libérale 

2024 Zivilgesellschaft isabelle.chevalley@bluewin.ch  
 
 
Mobiltelefon: 079 627 92 30 
http://isabellechevalley.ch/  

5 Döbeli 
Sabine 

 

 
 

CEO Swiss 
Sustainable Finance 

2020 Wirtschaft sabine.doebeli@sustainablefinance.
ch 
 
 
Mobiltelefon: 076 566 20 60 
https://www.sustainablefinance.ch/  

6 Gianella 
Giampiero 

 

 
 

Lic. iur. 
Ex-FOSIT-Präsident, 
Ex-Kanzler des 
Kantons Tessin 
 

2024 Zivilgesellschaft giampiero.gianella@bluewin.ch  
 
 
Mobiltelefon: 079 429 93 52 
https://www.fosit.ch/ 

7 Hartmann 
Hans 

 Leiter der Abteilung 
Kommunikation und 
Kampagnen,  

2024 Wirtschaft hans.hartmann@unia.ch  
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Stabsmitarbeiter und 
Projektleiter bei Unia, 
Mitglied des SGB-
Vorstands 

Büro: 031 350 23 60 
Mobiltelefon:  079 431 60 29 
www.unia.ch 

8 Lanz 
Kristina 

 

 
 

Fachexpertin «Politik 
der 
Entwicklungszusamm
en-arbeit und 
Entwicklungs-
banken» Alliance 
Sud 

2020 Zivilgesellschaft k_lanz@hotmail.com  
kristina.lanz@alliancesud.ch  
 
Mobiltelefon: 076 295 47 46 
Büro: 031 390 93 40 
https://www.alliancesud.ch/de/kristin
a-lanz  

9 Mader 
Markus 

 

 
 

Strategischer Berater 
bei der 
Internationalen 
Föderation der 
Rotkreuz-
/Rothalbmondgesells
chaften (IFRC) in den 
Themenkreisen 
«Fundamental 
Principles & Auxiliary 
Role» und 
«Humanitarian Action 
at Sea» 

2016 Zivilgesellschaft markus.bernhard.mader@bluewin.c
h  
 
Mobiltelefon 079 323 00 47 
www.ifrc.org 

10 Pomeranz 
Dina 

 

 
 

Professorin 
(Assistant Professor) 
Entwicklungs-
ökonomie, Universität 
Zürich 

2020 Wissenschaft Dina.pomeranz@econ.uzh.ch 
 
 
Mobiltelefon:076 580 34 62 
https://www.econ.uzh.ch/en/people/f
aculty/pomeranz.html  
 

11 Schnarwiler 
Reto 

 

 
 

Verwaltungsratspräsi
dent responsAbility 
Investments AG, 
Leiter des 
«Chairman’s Office» 
bei Swiss Re und die 
strategischen 
Initiativen in Afrika 
und im Mittleren 
Osten. 
Verwaltungsrat bei 
APA Insurance in 
Kenya.  

2020 Wirtschaft r.schnarwiler@icloud.com  
Reto_Schnarwiler@swissre.com  
 
 
Mobiltelefon: 079 777 98 05 
https://www.swissre.com/profile/Ret
o_Schnarwiler/ip_9d5b7b  
https://www.responsability.com/de/m
agazin/wechsel-an-der-spitze-von-
responsability  
 

12 Schümperli 
Younossian 
Catherine 

 

 
 

Secrétaire générale, 
Fédération genevoise 
de coopération 
(FGC) 

2020 Zivilgesellschaft Catherine.schumperli@fgc.ch 
 
 
Mobiltelefon : 079 306 66 16 
Büro : 022 908 02 86 
https://www.fgc.ch/ 
 

 


